[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 08 ноября 2019 года №17
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 17.06.2019 № 20 «Об утверждении Порядка предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, и лицами, замещающие такие должности, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования»

    В целях реализации федеральных законов от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008г. № 273-Ф3 "О противодействии коррупции", и на основании областного закона Ленинградской области от 15.12.2017 г. № 80-ОЗ "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений", в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ, Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»
решил:

1. Внести в Порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в муниципальном образовании «Вистинское сельское поселение» муниципальном образовании «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, и лицами, замещающие такие должности, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Решением Совета депутатов от 17.06.2019 № 20 следующие изменения:
1.1. Пункт 1 «Общие положения» дополнить п.п. 2.6 следующего содержания:

«2.6. В случае предоставления депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным, к ним могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий."

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования – на сайте www.lenoblinform.ru  и подлежит размещению на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» - http://амо-вистино.рф
	Глава МО «Вистинское сельское поселение»
	                                     Ю.И. Агафонова